

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 4935321522  
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo: 1/2017  
 Data do Processo Adm.: 23/02/2017  
 Processo de Licitação: 1/2017  
 Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 1    | 50,000     | KG   | ABACAXI (2121)   | ----- | 6,7600             | 338,0000           |
| 2    | 100,000    | PAC  | AÇUCAR CRISTAL - PCTE 5KG, superior<br>coloração uniforme, sabor característico,<br>isento de materiais terrosas, parasitas,<br>detritos animais ou vegetais e odores<br>estranhos (1317971) | ----- | 17,2800            | 1.728,0000         |
| 3    | 20,000     | GL   | AGUA SANITARIA , GALÃO 5LT, DEVE SER<br>COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA,<br>TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 (1318036)   | ----- | 14,6200            | 292,4000           |
| 4    | 30,000     | UN   | ALCOOL 92°, EMBALAGEM DE 1 LITRO (3624)  | ----- | 7,9300             | 237,9000           |
| 5    | 20,000     | UN   | ALCOOL EM GEL - EMBALAGEM 500GR (1318829)  | ----- | 8,9800             | 179,6000           |
| 6    | 120,000    | EMB  | AMIDO DE MILHO CADA 20G DEVERÁ CONTER<br>68KCAL. SENDO 17G DE CARBOIDRATOS.<br>PACOTE 500GR (316394)   | ----- | 7,1300             | 855,6000           |
| 7    | 50,000     | EMB  | ARROZ TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO<br>POLIDO, CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM DE<br>5KG (316396)   | ----- | 15,8800            | 794,0000           |
| 8    | 120,000    | KG   | BANANA CATURRA COM CASCA AMARELA,<br>ASPECTOFIRME, SEM PARTES MOLES OU<br>MACHUCADAS E COM MATUREZAÇÃO MÉDIA (316359)  | ----- | 3,5800             | 429,6000           |
| 9    | 120,000    | KG   | BATATA INGLESA (DE BOA QUALIDADE,<br>TAMANHO MÉDIO) (1316771)  | ----- | 3,6300             | 435,6000           |
| 10   | 60,000     | EMB  | CAFÉ EM PÓ A VACUO - EMBALAGEM 500 GR<br>(1318831)   | ----- | 10,9500            | 657,0000           |
| 11   | 30,000     | UND  | CARGA DE BUTIJAQ DE GAS GLP 13 KG (9570)   | ----- | 68,7500            | 2.062,5000         |
| 12   | 80,000     | KG   | CARNE BOVINA MOIDA 1° INSPEC E CONGELADA<br>(315252)   | ----- | 22,4800            | 1.798,4000         |
| 13   | 150,000    | KG   | CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO (SASSAMI),<br>EMBALAGEM DE 1KG (316405)   | ----- | 14,2800            | 2.142,0000         |
| 14   | 140,000    | KG   | CARNE DE GADO EM PEDAÇO (QUARTO) INSP E<br>CONG - PCT 1KG (315779)   | ----- | 20,6500            | 2.891,0000         |
| 15   | 120,000    | KG   | CARNE DE FRANGO CAIPIRA - PEDAÇOS<br>(1318828)   | ----- | 13,3200            | 1.598,4000         |
| 16   | 200,000    | KG   | CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA<br>COM OSSO E COM PELE (316404)  | ----- | 8,8500             | 1.770,0000         |
| 17   | 120,000    | KG   | CARNE SUINA INSPECIONADA (QUARTO)<br>(1318827)   | ----- | 14,4500            | 1.734,0000         |
| 18   | 60,000     | KG   | CEBOLA NACIONAL (TAMANHO MÉDIO, DE 1°<br>QUALIDADE) (1316777)  | ----- | 3,0200             | 181,2000           |
| 19   | 40,000     | KG   | CENOURA (DE 1° QUALIDADE, FRESCA,<br>TAMANHO MÉDIO) (1316778)  | ----- | 3,7000             | 148,0000           |
| 20   | 25,000     | UN   | CHOCOLATE EM PÓ: enriquecido c/<br>vitaminas, composto pelos seguintes<br>ingredientes: açúcar cristal, cacau em   | ----- | 10,3800            | 259,5000           |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 4935321522  
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo: 1/2017  
 Data do Processo Adm.: 23/02/2017  
 Processo de Licitação: 1/2017  
 Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | pó e estabilizante (lectina de soja).<br>Forma de fornecimento: embalagem 1kg<br>(1317998)   |       |                    |                    |
| 21   | 100,000    | UND  | COPO DESCARTÁVEL 180. ML COM 100 UNIDADES (13977)  | ----- | 4,5800             | 458,0000           |
| 22   | 20,000     | GL   | DETERGENTE PARA LOUÇAS NEUTRO GALÃO 5 LITROS (15059)   | ----- | 16,5500            | 331,0000           |
| 23   | 30,000     | UND  | DOCE CRFEMOSO DE FRUTAS POTE DE 1900KG (14563)   | ----- | 16,9900            | 509,7000           |
| 24   | 40,000     | UN   | EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES. SEM CONSERVADORES. CONTENDO TOMATE, ACUCAR E SAL. CADA 30G DEVERÁ CONTER 14KCAL 0,6G DE FIBRA E NO MAXIMO 131MG DE SODIO. EMBALAGEM 840GR (1318004) | ----- | 9,6500             | 386,0000           |
| 25   | 25,000     | EMB  | FARINHA DE FUBA - EMBALAGEM COM 5 KG (1223)  | ----- | 14,8200            | 370,5000           |
| 26   | 100,000    | EMB  | FARINHA DE TRIGO 5KG- (13882)  | ----- | 13,1500            | 1.315,0000         |
| 27   | 60,000     | EMB  | FARINHA INTEGRAL PCT 05KG (13476)  | ----- | 17,5000            | 1.050,0000         |
| 28   | 80,000     | EMB  | FARINHA PRÉ MISTURA PARA PAES 5KG (15054)  | ----- | 13,1300            | 1.050,4000         |
| 29   | 80,000     | EMB  | FEIJÃO PRETO: TIPO 1,GRUPO 1,FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO. EMBALAGEM COM 1 KG (316427)   | ----- | 7,8800             | 630,4000           |
| 30   | 80,000     | EMB  | FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 GR. (316428)  | ----- | 4,0500             | 324,0000           |
| 31   | 60,000     | UN   | GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA, EMBALAGEM 45 GRAMAS (1318008)  | ----- | 1,1600             | 69,6000            |
| 32   | 120,000    | UN   | GUARDANAPO PACOTE DE 50 UNIDADES ( 19, 5CM X 19,5CM ) (1318833)  | ----- | 2,3100             | 277,2000           |
| 33   | 240,000    | LTS  | LEITE UHT SEMIDESNATADO S/ LACTOSE, TIPO TETRA PAK - 1LT (1318012)   | ----- | 3,5800             | 859,2000           |
| 34   | 40,000     | UN   | LENTILHA 500GR (315371)  | ----- | 10,0000            | 400,0000           |
| 35   | 80,000     | KG   | LINGUICINHA CONGELADA (13466)  | ----- | 14,4500            | 1.156,0000         |
| 36   | 60,000     | KG   | MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRA CONSISTENTE E FIRME (1318016)   | ----- | 6,1100             | 366,6000           |
| 37   | 60,000     | KG   | MAMÃO, boa qualidade, semi-maduro, consiste e firme, livre de fungos. Unidade com peso mínimo de: 1.300kg. (1318019)   | ----- | 6,2300             | 373,8000           |
| 38   | 100,000    | UND  | MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 500G (1316879)   | ----- | 5,2800             | 528,0000           |
| 39   | 140,000    | UN   | OLEO DE SOJA REFINADO .DEVERÁ CONTER VITAMINA E - EMB 900ML (1316441)  | ----- | 5,2600             | 736,4000           |
| 40   | 300,000    | DZ   | OVOS. APRESENTAR REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, A EMBALAGEM LIMPA E INTACTA. 01 DUZIA (315418)  | ----- | 6,8500             | 2.055,0000         |
| 41   | 50,000     | PCT  | POLVILHO DOCE PCT 500GR (11201)  | ----- | 4,5500             | 227,5000           |
| 42   | 20,000     | UN   | QUERÓSENE EMBALAGEM 01 LITRO (8886)  | ----- | 12,2500            | 245,0000           |
| 43   | 60,000     | UN   | SABAO EM PO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE BIODEGRADAVEL, COMPOSTO POR BRANQUEADORES E ENZIMAS  | ----- | 8,9800             | 538,8000           |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 4935321522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo: 1/2017  
Data do Processo Adm.: 23/02/2017  
Processo de Licitação: 1/2017  
Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                                    | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo         | Total Preço Máximo |
|---|------------|------|---|-------|----------------------------|--------------------|
|   |            |      | PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E<br>PERFUME ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 01KG<br>(315474)  |       |                            |                    |
| 44                                      | 70,000     | UND  | SABONETE ADULTO 90GR VARIAS FRAGRANCIAS<br>(315477)   | ----- | 3,0200                     | 211,4000           |
| 45                                      | 60,000     | EMB  | SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100<br>LITROS, reforçados, resistente, preto,<br>embalagem: ROLO picotado com 25 unidades.<br>Composição: resina de polipropileno 96%<br>e pigmento 4% material não reciclado.<br>Deverá estar em conformidade com as<br>normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.<br>(1318174) | ----- | 10,6500                    | 639,0000           |
| 46                                      | 30,000     | EMB  | SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50<br>LITROS, reforçados, resistente, preto,<br>embalagem: ROLO picotado com 50 unidades.<br>Composição: resina de polipropileno 96%<br>e pigmento 4% material não reciclado.<br>Deverá estar em conformidade com as<br>normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.<br>(1318173)  | ----- | 15,1500                    | 454,5000           |
| 47                                      | 20,000     | UND  | SHAMPOO ADULTO EMBALAGEM 350ML (315481)   | ----- | 8,3200                     | 166,4000           |
| 48                                      | 120,000    | KG   | TOMATE E BOA QUALIDADE, TAM MEDIO A<br>GRANDE, CONSISTENTE E FIRME, PELE LISA E<br>LIVRE DE FINGOS (1318034)  | ----- | 4,3300                     | 519,6000           |
| 49                                      | 25,000     | UN   | VINAGRE TINTO EMBALAGEM 3 LITROS (13009)  | ----- | 11,0000                    | 275,0000           |
| <b>(Valores expressos em Reais R\$)</b> |            |      |   |       | <b>Total Máximo Geral:</b> | <b>37.056,7000</b> |